緩和ケア研修会のお知らせ

下記日程にて、当院で6回目となる【がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会】を開催します。 修了者には**厚生労働省より修了証書**及び日本医師会生涯教育制度の参加証(10 単位)が交付されます。

本研修会は「がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催指針」(平成20年4月1日付健発第0401016号厚生労働省健康局長通知)に準拠した研修会です。

平成 24 年度以降に改定された診療報酬「がん性疼痛緩和指導管理料(200 点)」、「緩和ケア診療加算」、「緩和ケア病棟入院料」、「がん患者指導管理料 1 · 2」、「有床診療所緩和ケア診療加算」、「外来緩和ケア管理料」、「在宅悪性腫瘍患者共同指導管理料」については、緩和ケア研修会を修了した医師が診療に携わることが算定条件の必須項目になっています。

<u>緩和ケア研修会の参加申し込みは、</u> 定員に達した為、募集を終了とさせて頂きました。

> JR東京総合病院 事務部医事課 吉村 紗由梨 (緩和ケア科医 春日 高穂) TEL 03(3320) 2298 内線 8997 FAX 03(3320) 2319

③申し込み後に参加が難しくなった場合は、直ちにお知らせ下さい。 (申込先・問合せ先)

〒151-8528 東京都渋谷区代々木2丁目1番3号 JR東京総合病院 事務部医事課 吉村 紗由梨 (緩和ケア科医長 春日 高穂) Tel 03 (3320) 2298 内線 8997 FAX 03 (3320) 2319